PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«  22  »      июня         2006 года  №   376    _

	О согласовании заимствования привлекаемых кредитных средств муниципальному унитарному предприятию «Южная тепловая станция» муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края

В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 24 Федерального закона РФ от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  пунктом 10  статьи 6, пунктом 6 статьи 11 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Рубцовска», принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов от 29.12.2005 № 298, пунктом 4 «Порядка согласования заимствований муниципальными предприятиями», утвержденного постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 20.02.2003 № 464, Рубцовский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1.Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Южная тепловая станция» муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края заимствование привлекаемых кредитных средств в размере 10 000000 (десять миллионов) рублей по кредитному договору в Рубцовском отделении № 270 Сберегательного банка России для пополнения оборотных средств, проведения ремонта, выплаты заработной платы и оплаты текущих налогов сроком на 12 месяцев под 15% годовых (процентная ставка – 12% и 3% плата за проведение операций по ссудному учету), с установлением платы за открытие кредитной линии в размере 0,5% от суммы кредита, платы за пользование лимитом в размере 0,5% годовых от свободного остатка лимита, неустойки в размере 30% годовых от суммы просроченного платежа.

2.В обеспечение исполнения обязательств по кредиту дать согласие на передачу в залог оборотных средств МУП «Южная тепловая станция» балансовой стоимостью 15 360 572 (пятнадцать миллионов триста шестьдесят тысяч пятьсот семьдесят два) рубля 43 копейки.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике, тарифам и ценам (Машуков В.И.).

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов                                                   В.Я. Жеребятьев